
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДЕ1ЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
г

20.01.2025 г. г. Снежное № 18

Об организации работы «Школы будущего первоклассника»

В целях успешной адаптации детей дошкольного возраста к новым 
образовательным условиям и на основании Закона Донецкой Народной 
Республики « Об образовании» (Принят Постановлением Народного Сове! 5: 
19 июня 2015 года, с изменениями, внесёнными Законами от 04.03.2016 
№111-ШС, от 03.08.2018 №249-1НС от 12.06.2019№41-ИНС, от 18.10.2019 

I  №64, от 13.12.2019 №75 -ИНС,от 06.03.2020№ 107 -  ИНС, от 27.03.2020
№116 -  ПНС), положения о «Школе будущего первоклассника» и 
востребованности услуги родителями (законными представителями),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу «Школы будущего первоклассника» с 03.02.2025 

по 28.04.2025 по следующему графику:

03.02.2025 13.30-15.20
10.02.2025 13.30-15.20
17.02.2025 13.30-15.20
24.02.2025 13.30-15.20

I  03.03.2025 13.30-15.20
I 10.03.2025 13.30-15.20

17.03.2025 13.30-15.20
24.02.2025 13.30-15.20
31.03.2025 13.30-15.20
07.04.2025 13.30-15.20
14.04.2025 13.30-15.20



^■04.2025 13.30-15.20 
28.04.2025 13.30-15.20~

2. Утвердить расписание занятий Школы будущего первоклассника 
(Приложение 2).

г 3. Руководителем Школы будущего первоклассника назначить
заместителя директора по УВР Рудюк О. А.

4. Для проведения занятий назначить:
Обоскалову Е. И. - учителя начальных классов ;
Желновач Т. В. - учителя начальных классов ;
Пономарцову Л. В.- учителя начальных классов ;
Картамышеву А. Ю. - педагога-психолога ;
Седенок Е.Д. -  логопеда

5. Возложить обязанности за жизнь и здоровье детей во время работы 
Школы будущего первоклассника на педагогических работников
указанных в п. 4.

!■ 6. Педагогическим работникам, работающим в Школе будущего
первоклассника, детей встречать на первом этаже в рекреации, 
провожать после последнего занятия до первого этажа и передавать 
родителям (законным представителям).

7. Для работы «Школы будущего первоклассника» использовать
кабинеты 1 этажа №№ 2,3,4.

8. Возложить контроль за работой Школы будущего первоклассника на 
Рудюк О.А., заместителя директора по УВР.

9. Контроль за исполнением приказа оставлялю за собой.

1̂'
С  приказом ознакомаены; ,
1. Рудюк О. А.__________ ^  ^
2. Картамышева А.Ю.
3. Седенок Е.Д. ^
4. Обоскалова Е.И. ! ^

5. Желновач Т.В.
6. Пономарцова Л.В.,, ' Ж - ^

Гг


